



OBEC SVĚTLÁ HORA
část Světlá 374, 79331 Světlá Hora



Váš dopis zn.

Spisová značka 2808/2023/VJ / 2
Č.J. OÚSH/2869/2023
Vyřizuje Jana Vodrážková
Telefon / Fax 554773157
E-mail: vodrazkova@svetlahora.cz
Datum 20. 09. 2023

Adresát:

Vyřízení žádosti o poskytnutí informací, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 14.09.2023 povinný subjekt (Obec Světlá Hora), dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, od Vás obdržel emailem žádost, k vyřízení tohoto požadavku:

„Dle zákona 106/1999Sb. Žádám o poskytnutí informací.

Chtěl bych požádat:

1. *O všechny smlouvy a dodatky k nim na pořízení PD k akci **Autobusové nádraží Světlá Hora + předávací protokol – převzetí PD objednatel.***
2. *Rozpočet nebo kvalifikovaný odhad nákladů na stavbu **Autobusové zastávky na sil. II/452 Světlá Hora, Vrchní Hruška.***

Vyřízení žádosti:

1. *Podaná žádost o smlouvy a dodatky k nim na pořízení PD k akci **Autobusové nádraží Světlá Hora + předávací protokol – převzetí PD objednatel***

- 1.1. **Smlouvo o dílo**, viz příloha – evidována pod č.j.: OÚSH/3567/2021 na zpracování dokumentace na akci: „Autobusové nádraží Světlá Hora“, pro stavební povolení ve dvou variantách (s WC a bez něho) a po odsouhlasení výběru varianty v ZO bude vybrána varianta projektové dokumentace pro získání a vyřízení stavebního povolení.

Dále v této smlouvě je uvedeno:

Termín plnění vypracování a poskytnutí práce – **Předání projektové dokumentace (PD) 2x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě se uskuteční v termínu do 3 měsíců** od podepsání smlouvy (27.12.2021), která byla schválena radou obce dne 22.11.2021, ve které jste byl radní obce, usnesením č. R49/2021/14a a č. R49/2021/14b, za dohodnutou cenu ve výši **299.475,-Kč** včetně DPH.

Zhotovený projekt předá zhotovitel objednateli osobně **v jeho sídle**. Nedokončené práce mohou být odevzdány jen v tom případě, jestliže byly zastaveny následkem změny nebo zrušení závazku.

V případě, že **zhotovitel nedodrží termín plnění** v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,025 % z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení.

- 1.2. **Dodatek č. 1** ke smlouvě o dílo „Autobusové nádraží Světlá Hora“, viz příloha, který **změnil termín plnění** vypracovaných a poskytnutých prací na PD objednateli do termínu 20.12.2022. Platnost Dodatku č. 1 nabylo účinnost dnem jeho podepsáním. A to mohlo být, dle §103 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů, až po schválení Dodatku č. 1 v radě obce, které se uskutečnilo dne 19.09.2022 pod č. usnesení R63/2022/15. V odůvodnění pro změnu termínu bylo uvedeno: „skutečnost – zaměření stávající kanalizace“, i když v materiálech do této rady obce takový relevantní materiál chybí! Proč nebyla uplatněna smluvní pokuta?

- 1.3. **Dodatek č. 2** ke smlouvě o dílo „Autobusové nádraží Světlá Hora“, viz příloha, který **ukončil závazek zhotoviteli k 30.11.2022** na vypracování a poskytnutí prací na PD objednavateli do termínu 20.12.2022, na základě rozhodnutí rady obce, tj. schválení Dodatku č. 2 dne 19.09.2022 usnesením rady obce č. R63/2022/15. Ukončení proběhlo v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo, tj. v sídle obce, kde osobně předal v tištěné a elektronické podobě nedokončené práce neboli rozpracovanou PD. A jelikož ve smlouvě o dílo, která se schvalovala v radě obce, ve které jste působil jako radní obce, nebyl požadavek na předání a převzetí PD na základě protokolu, nemůžeme proto tento Váš požadavek vyřídit.

Důvod č. 1 ukončení – okamžitá finanční úspora na investici: Rada obce k tomuto rozhodnutí dospěla, v návaznosti §38 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a §159 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, s odkazem na péči řádného hospodáře, protože investice na akci: „Autobusové nádraží Světlá Hora“ byla, dle hrubého rozpočtu, viz příloha 1.4., vyčíslená na částku ve výši 5.950.000, -Kč bez DPH (7.199.500, -Kč včetně DPH před zdražením stavebního materiálu, kdy současný odhad se pohybuje kolem cca 9-10 mil. Kč). Proto rada obce začala pracovat na jiné levnější variantě, s odkazem na péči řádného hospodáře – vybudování nových autobusových zastávek (zálivů) u vrchní Hrušky ve Světlé Hoře.

Důvod č. 2 ukončení – finanční úspora v letech budoucích: První ekonomická úspora je, že po zkolaudování takto provedených zastávek – zálivů, by obec předala asfaltovou plochu SSMSK Bruntál. Po tomto předání by se už o tyto prostory do budoucna starala SSMSK, jak v letní a v zimní údržbě, což doposud prováděla na BUS nádraží obec ze svého rozpočtu – opravy asfaltu, odhrnování sněhu aj. a druhá ekonomická úspora je, že tento projekt splňuje požadavky plánované dopravní obslužnosti pro naše občany, dle sdělení zástupce správy provozování oblasti Moravskoslezského kraje – KODIS (KOORDINÁTOR ODIS s.r.o.), čímž bychom mohli tento každoroční poplatek snížit cca o 20 %.

Důvod č. 3 ukončení – chybné zadání PD – nemožnost otáčení autobusů zpět do Světlé: O této skutečnosti jste současně zastupitele obce v písemném sdělení ze dne 19.04.2023 sám informoval v tomto znění. „*Posílám připomínky k PD autobusové zastávky od*

kerou jsem si vyžádal na obci. Poslední návrh, který jsme viděli, byla variantní studie (viz. Příloha), dále již projektant komunikoval pouze se starostkou a následně nová rada smlouvu vypověděla. Tím, že jsme vypověděli smlouvu jsme však neprošli stavebním řízením, ve kterém by se podle mého prokázalo, že takto není možné stavbu provést. PD totiž nezohledňuje autobusové linky které projíždí obcí. Jedná se o zajištění aut. spojů č. 865 a 866 (Andělská – Dětrichovice – Podlesí). Tento spoj přijíždí ve směru od Andělské Hory (A.H.) na zastávce se otáčí a jede opět na Andělskou. Dle toho, jak je zastávka koncipovaná (ve směru od A.H. zajiždí vozidlo do zálivu a ve směru od Bruntálu (BR) zajiždí do jednosměrné větve) je nemožné se na zastávce autobusem otočit ze směru jízdy z AH –BR zpět do směru jízdy BR-AH. V příloze jsem do PD vložil vlečné křivky autobusu (a to kratší verze 12 m) ze kterých je patrné, že autobus zasahuje do chodníků, a to i v případě, že k najíždění využije protisměr na silnici 452. Z toho usuzuji, že v případě, že bychom tuhle PD chtěli v budoucnu využít, nebude to možné. Navrhují reklamovat PD u zhotovitele projektu a požadovat její přepracování, případně konzultaci jiného uspořádání zastávky.“

Ale reklamovat PD by ani nebylo možné, protože tuto PD zpracoval dle schválené studie v radě obce, ve které jste byl členem, tj. bez otáčení autobusu. Pro toto tvrzení přikládáme jako podklad jeho vypracované „Vlečné křivky“, viz příloha 1.5. Tímto sdělujeme, že zastavení projektu na vypracování PD, o kterém jste prohlásil, že jeho využití pro obec nebude možné, bylo jediné správné řešení, které obci ušetřilo finanční prostředky ve výši cca 60 tis. Kč.

2. Rozpočet nebo kvalifikovaný odhad nákladů na stavbu *Autobusové zastávky na sil. II/452 Světlá Hora, Vrchní Hruška.*

V příloze 2.1. Vám předkládáme podepsanou Smlouvu o dílo na výše uvedenou a v příloze 2.2. cenovou nabídku, kde jsou uvedené investiční náklady na tuto investici ve výši 1,8 mil. Kč bez DPH. Studii o těchto autobusových zastávkách naleznete na webových stránkách – o této skutečnosti Vás osobně informovat starosta obce.

Až bude mít projektant kompletní výši projektu, tak ji Vám zašleme.

Alois Šimčík
starosta

Alois
Šimčík

Digitálně podepsal
Alois Šimčík
Datum: 2023.09.20
12:38:21 +02'00'

Příloha:

- 1.1 Smlouva o dílo autobusové nádraží
- 1.2 Dodatek č. 1
- 1.3 Dodatek č. 2
- 1.4 Hrubý propočet nákladů
- 1.5 Vlečné křivky
- 2.1 Smlouva o dílo BUS zastávky
- 2.2 Cenová nabídka

Od:
Odesláno: čtvrtek 14. září 2023 13:00
Komu: starosta@svetlahora.cz
Kopie: Obec Světlá Hora
Předmět: Žádost

OBEC SVĚTLÁ HORA, okres Bruntál	
Došlo dne: 14. 09. 2023	Zpracovatel: VJ
C. j.: 1808/2023	
Přílohy:	Ukládací znak:

Dobrý den

Dle zákona 106/1999Sb. Žádám o poskytnutí informací.

Chtěl bych požádat:

1. O všechny smlouvy a dodatky k nim na pořízení PD k akci **Autobusové nádraží Světlá Hora + předávací protokol -převzetí PD** objednatelem.
2. Rozpočet nebo kvalifikovaný odhad nákladů na stavbu **Autobusové zastávky na sil. II/452 Světlá Hora, Vrchní Hruška**

Děkuji